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3,117,853.70 3,117,853.70 0.00 0.00 390,335.56 390,335.56 3,117,853.70 0.00FF. : AA ORDINARIOS AÑO EN CURSO 3,117,853.70 3,117,853.70-614,136.61 0.00 0.00 614,136.61

3,117,853.70 3,117,853.70 0.00 0.00 390,335.56 390,335.56 3,117,853.70 0.00PROG. : 03 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO  
MUNICIPAL

3,117,853.70 3,117,853.70-614,136.61 0.00 0.00 614,136.61

FIN.:  1  GOBIERNO 61,353.70 144,683.46 0.00 0.00 0.00 0.00 144,683.46 0.00144,683.46 144,683.46-21,274.23 0.00 0.00 21,274.23

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 
GOBIERNO

61,353.70 144,683.46 0.00 0.00 0.00 0.00 144,683.46 0.00144,683.46 144,683.46-21,274.23 0.00 0.00 21,274.23

SFUN.:  1  PRESIDENCIA / GUBERNATURA 61,353.70 144,683.46 0.00 0.00 0.00 0.00 144,683.46 0.00144,683.46 144,683.46-21,274.23 0.00 0.00 21,274.23

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 144,683.46 0.00 0.00 0.00 0.00 144,683.46 0.0061,353.70 144,683.46 144,683.46-21,274.23 0.00 0.00 21,274.23

97.16---94,683.4661,353.70 94,683.46 0.00 0.00 0.0016-02-PIM04-5151-010200 0.00 0.0094,683.46 94,683.46-21,274.23 0.00 0.00 21,274.23ADQUISICION DE EQUIPO Y BIENES 
INFORMATICOS

52.95---50,000.000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0016-02-PIM19-5641-010200 0.00 0.0050,000.00 50,000.000.00 0.00 0.00 0.00ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 2,566,500.00 2,673,684.00 0.00 0.00 210,535.56 309,560.65 2,574,658.91 0.002,673,684.00 2,574,658.91-512,087.47 0.00 0.00 413,062.38

FUN.:  1  PROTECCION AMBIENTAL 761,500.00 761,500.00 0.00 0.00 0.00 179,800.00 581,700.00 0.00761,500.00 581,700.00-342,200.00 0.00 0.00 162,400.00

SFUN.:  1  ORDENACIÓN DE DESECHOS 544,500.00 544,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 544,500.00 0.00544,500.00 544,500.00-162,400.00 0.00 0.00 162,400.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 544,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 544,500.00 0.00544,500.00 544,500.00 544,500.00-162,400.00 0.00 0.00 162,400.00

37.28---544,500.00544,500.00 544,500.00 0.00 0.00 0.0012-13-PIM03-6143-010900 0.00 0.00544,500.00 544,500.00-162,400.00 0.00 0.00 162,400.00MANTENIMIENTO DEL BASURERO 
MUNICIPAL

SFUN.:  3  ORDENACIÓN DE AGUAS RESIDUALES, 
DRENAJE Y ALCANTARILLADO

217,000.00 217,000.00 0.00 0.00 0.00 179,800.00 37,200.00 0.00217,000.00 37,200.00-179,800.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0002 - CANTON EL ARENAL 217,000.00 0.00 0.00 0.00 179,800.00 37,200.00 0.00217,000.00 217,000.00 37,200.00-179,800.00 0.00 0.00 0.00

0.00---37,200.00217,000.00 217,000.00 0.00 0.00 179,800.0006-02-PIM14-6144-010900 0.00 0.00217,000.00 37,200.00-179,800.00 0.00 0.00 0.00ESTUDIO Y PROYECTO EJECUTIVO 
DE CONSTRUCCION DE RED DE 
DRENAJE SANITARIO

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1,500,000.00 1,540,600.00 0.00 0.00 210,535.56 129,760.65 1,621,374.91 0.001,540,600.00 1,621,374.91-169,887.47 0.00 0.00 250,662.38

SFUN.:  1  URBANIZACIÓN 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 80,774.91 0.00 480,774.91 0.00400,000.00 480,774.91-9,302.98 0.00 0.00 90,077.89

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00400,000.00 400,000.00 400,000.00-9,302.98 0.00 0.00 9,302.98

7.96---150,000.00150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.0012-09-PIM10-6123-010200 0.00 0.00150,000.00 150,000.00-9,302.98 0.00 0.00 9,302.98MANTENIMIENTO DE PALACIO 
MUNICIPAL

0.00---250,000.00250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.0012-07-PIM05-6143-010900 0.00 0.00250,000.00 250,000.000.00 0.00 0.00 0.00BACHEO DE CALLES CON 
CONCRETO HIDRAULICO

LOC.:  0006 - CANTON LAS PILAS 0.00 0.00 0.00 80,774.91 0.00 80,774.91 0.000.00 0.00 80,774.910.00 0.00 0.00 80,774.91
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100.00100.0080,774.910.00 0.00 0.00 0.00 0.0008-17-PIM21-6151-010900 80,774.91 0.000.00 80,774.910.00 0.00 0.00 80,774.91PAVIMENTACION CON EMPEDRADO 
MIXTO DE CAMINO (PRIMERA 
ETAPA) TRAMO: LOS PEREZ

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 129,760.65 74,080.65 205,680.00 0.00150,000.00 205,680.00-90,211.61 0.00 0.00 145,891.61

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 150,000.00 0.00 0.00 129,760.65 74,080.65 205,680.00 0.00150,000.00 150,000.00 205,680.00-90,211.61 0.00 0.00 145,891.61

100.00100.0055,680.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-04-PIM22-6123-010900 55,680.00 0.000.00 55,680.000.00 0.00 0.00 55,680.00ABASTECIMIENTO DE AGUA CON 
CAMION TIPO PIPA

21.25---75,919.35150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 74,080.6512-04-PIM06-6143-020600 0.00 0.00150,000.00 75,919.35-90,211.61 0.00 0.00 16,130.96MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE

100.00100.0074,080.650.00 0.00 0.00 0.00 0.0017-04-PIM20-6144-010900 74,080.65 0.000.00 74,080.650.00 0.00 0.00 74,080.65AMPLIACION DE RED DE AGUA 
POTABLE EN BARRIO NOCHE 
BUENA

SFUN.:  4  ALUMBRADO PÚBLICO 500,000.00 540,600.00 0.00 0.00 0.00 55,680.00 484,920.00 0.00540,600.00 484,920.00-70,372.88 0.00 0.00 14,692.88

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 200,000.00 0.00 0.00 0.00 55,680.00 144,320.00 0.00200,000.00 200,000.00 144,320.00-70,372.88 0.00 0.00 14,692.88

10.18---144,320.00200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 55,680.0017-10-PIM01-6143-010900 0.00 0.00200,000.00 144,320.00-70,372.88 0.00 0.00 14,692.88REHABILITACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO

LOC.:  0005 - CANTON CACAHOATALES 40,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,600.00 0.000.00 40,600.00 40,600.000.00 0.00 0.00 0.00

100.00100.0040,600.000.00 40,600.00 0.00 0.00 0.0012-10-PIM18-6123-010900 0.00 0.0040,600.00 40,600.000.00 0.00 0.00 0.00SUMINISTRO DE TRANSFORMADOR 
DE 25 KVA

LOC.:  0007 - VARIAS 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00300,000.00 300,000.00 300,000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---300,000.00300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.0017-10-PIM02-6143-010900 0.00 0.00300,000.00 300,000.000.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO

SFUN.:  6  SERVICIOS COMUNALES 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00450,000.00 450,000.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00450,000.00 450,000.00 450,000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---450,000.00450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.0017-08-PIM15-6143-010900 0.00 0.00450,000.00 450,000.000.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DEL PANTEON 
MUNICIPAL

FUN.:  3  SALUD 0.00 66,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,584.00 0.0066,584.00 66,584.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  3  GENERACIÓN DE RECURSOS PARA LA 
SALUD

0.00 66,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,584.00 0.0066,584.00 66,584.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 66,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,584.00 0.000.00 66,584.00 66,584.000.00 0.00 0.00 0.00

100.00100.0066,584.000.00 66,584.00 0.00 0.00 0.0012-02-PIM17-6123-010900 0.00 0.0066,584.00 66,584.000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE AREA 
EXTERIOR EN CENTRO DE SALUD 
SERVICIOS AMPLIADOS
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FUN.:  4  RECREACION, CULTURA Y OTRAS 
MANIFESTACIONES SOCIALES

220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00220,000.00 220,000.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  2  CULTURA 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00220,000.00 220,000.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00220,000.00 220,000.00 220,000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---120,000.00120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.0012-09-PIM12-6123-010900 0.00 0.00120,000.00 120,000.000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CASA DE LA 
CULTURA

0.00---100,000.00100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.0012-09-PIM13-6123-010900 0.00 0.00100,000.00 100,000.000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

FUN.:  5  EDUCACION 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.0085,000.00 85,000.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  EDUCACIÓN BÁSICA 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.0085,000.00 85,000.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.0085,000.00 85,000.00 85,000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---85,000.0085,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.0002-13-PIM16-6141-010900 0.00 0.0085,000.00 85,000.000.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE BARDA EN 
SUPERVISION ESCOLAR ZONA 103 
CLAVE 07FIZ0103J

FIN.:  3  DESARROLLO ECONÓMICO 490,000.00 299,486.24 0.00 0.00 179,800.00 80,774.91 398,511.33 0.00299,486.24 398,511.33-80,774.91 0.00 0.00 179,800.00

FUN.:  5  TRANSPORTE 490,000.00 299,486.24 0.00 0.00 179,800.00 80,774.91 398,511.33 0.00299,486.24 398,511.33-80,774.91 0.00 0.00 179,800.00

SFUN.:  1  TRANSPORTE POR CARRETERA 490,000.00 299,486.24 0.00 0.00 179,800.00 80,774.91 398,511.33 0.00299,486.24 398,511.33-80,774.91 0.00 0.00 179,800.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 70,000.00 0.00 0.00 0.00 51,288.67 18,711.33 0.0070,000.00 70,000.00 18,711.33-51,288.67 0.00 0.00 0.00

0.00---18,711.3370,000.00 70,000.00 0.00 0.00 51,288.6707-11-PIM07-6153-010900 0.00 0.0070,000.00 18,711.33-51,288.67 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE PUENTE VADO 
EN CAMINO PRINCIPAL

LOC.:  0003 - CANTON LOS HULES 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.0080,000.00 80,000.00 80,000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---80,000.0080,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.0012-06-PIM08-6153-010900 0.00 0.0080,000.00 80,000.000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CAMINO 
TRAMO: LA POZA-LIBRAMIENTO

LOC.:  0004 - CANTON CANDELARIA 0.00 0.00 0.00 179,800.00 0.00 179,800.00 0.000.00 0.00 179,800.000.00 0.00 0.00 179,800.00

100.00100.00179,800.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0007-02-PIM23-6154-010900 179,800.00 0.000.00 179,800.000.00 0.00 0.00 179,800.00ELABORACION DE ESTUDIOS: 
MODERNIZACION Y AMPLIACION 
DEL CAMINO CON CONCRETO 
ASFALTICO TRAMO: CABECERA 
MUNICIPAL A CANTON CANDELARIA 
RAMAL 1, CANTON CANDELARIA

LOC.:  0005 - CANTON CACAHOATALES 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00120,000.00 120,000.00 120,000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---120,000.00120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.0012-06-PIM09-6153-010900 0.00 0.00120,000.00 120,000.000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CAMINO 
PRINCIPAL TRAMO: LIBRAMIENTO 
ESC PRIMARIA 5 DE FEBRERO
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LOC.:  0007 - VARIAS 29,486.24 0.00 0.00 0.00 29,486.24 0.00 0.00220,000.00 29,486.24 0.00-29,486.24 0.00 0.00 0.00

------0.00220,000.00 29,486.24 0.00 0.00 29,486.2412-06-PIM11-6153-010900 0.00 0.0029,486.24 0.00-29,486.24 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CAMINOS 
RURALES

0.00 5,785,370.25 0.00 0.00 5,081,246.11 0.00 10,866,616.36 0.00FF. : EA FAISMUN AÑO EN CURSO 5,785,370.25 10,866,616.36-742,766.65 208,592.62 0.00 5,615,420.14

0.00 1,141,051.26 0.00 0.00 1,365,209.78 0.00 2,506,261.04 0.00PROG. : AS AGUA Y SANEAMIENTO 1,141,051.26 2,506,261.04271,552.86 208,592.62 0.00 885,064.30

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 1,141,051.26 0.00 0.00 1,365,209.78 0.00 2,506,261.04 0.001,141,051.26 2,506,261.04271,552.86 208,592.62 0.00 885,064.30

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.00 1,141,051.26 0.00 0.00 1,365,209.78 0.00 2,506,261.04 0.001,141,051.26 2,506,261.04271,552.86 208,592.62 0.00 885,064.30

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA 0.00 1,141,051.26 0.00 0.00 1,365,209.78 0.00 2,506,261.04 0.001,141,051.26 2,506,261.04271,552.86 208,592.62 0.00 885,064.30

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 1,141,051.26 0.00 0.00 1,365,209.78 0.00 2,506,261.04 0.000.00 1,141,051.26 2,506,261.04271,552.86 208,592.62 0.00 885,064.30

56.4372.001,365,209.780.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-05-03011-6143-010900 1,365,209.78 0.000.00 1,365,209.78386,186.44 208,592.62 0.00 770,430.72REHABILITACION DE RED DE AGUA 
POTALE EN BARRIO SAN GABRIEL

100.00100.001,141,051.260.00 1,141,051.26 0.00 0.00 0.0014-05-30001-6143-010900 0.00 0.001,141,051.26 1,141,051.26-114,633.58 0.00 0.00 114,633.58REHABILITACION DE RED DE 
DRENAJE SANITARIO EN CALLE 
PRINCIPAL DEL BARRIO NOCHE 
BUENA

0.00 447,456.71 0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00PROG. : SA SALUD 447,456.71 447,456.710.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 447,456.71 0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00447,456.71 447,456.710.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  3  SALUD 0.00 447,456.71 0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00447,456.71 447,456.710.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  3  GENERACIÓN DE RECURSOS PARA LA 
SALUD

0.00 447,456.71 0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00447,456.71 447,456.710.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 447,456.71 0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.000.00 447,456.71 447,456.710.00 0.00 0.00 0.00

100.00100.00447,456.710.00 447,456.71 0.00 0.00 0.0007-04-OT001-6123-010900 0.00 0.00447,456.71 447,456.710.00 0.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO DE AREAS 
EXTERIORES EN CENTRO DE 
SALUD CON SERVICIOS 
AMPLIADOS

0.00 4,196,862.28 0.00 0.00 3,716,036.33 0.00 7,912,898.61 0.00PROG. : UR URBANIZACIÓN 4,196,862.28 7,912,898.61-1,014,319.51 0.00 0.00 4,730,355.84

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 4,196,862.28 0.00 0.00 3,716,036.33 0.00 7,912,898.61 0.004,196,862.28 7,912,898.61-1,014,319.51 0.00 0.00 4,730,355.84
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FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.00 4,196,862.28 0.00 0.00 3,716,036.33 0.00 7,912,898.61 0.004,196,862.28 7,912,898.61-1,014,319.51 0.00 0.00 4,730,355.84

SFUN.:  1  URBANIZACIÓN 0.00 4,196,862.28 0.00 0.00 1,532,926.38 0.00 5,729,788.66 0.004,196,862.28 5,729,788.66-1,356,344.69 0.00 0.00 2,889,271.07

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 742,501.73 0.00 0.00 0.00 0.00 742,501.73 0.000.00 742,501.73 742,501.73-457,535.88 0.00 0.00 457,535.88

61.6265.00742,501.730.00 742,501.73 0.00 0.00 0.0019-05-30005-6143-010900 0.00 0.00742,501.73 742,501.73-457,535.88 0.00 0.00 457,535.88CONSTRUCCION DE MURO DE 
CONTENCION EN CALLE ADOLFO 
LOPEZ MATEOS

LOC.:  0003 - CANTON LOS HULES 1,247,534.92 0.00 0.00 489,698.67 0.00 1,737,233.59 0.000.00 1,247,534.92 1,737,233.59-757,836.25 0.00 0.00 1,247,534.92

0.00---489,698.670.00 0.00 0.00 0.00 0.0020-01-30006-6151-010900 489,698.67 0.000.00 489,698.67489,698.67 0.00 0.00 0.00PAVIMENTACION DE CALLE 
BUGAMBILIA CON EMPEDRADO 
MIXTO

100.00100.001,247,534.920.00 1,247,534.92 0.00 0.00 0.0020-01-30007-6151-010900 0.00 0.001,247,534.92 1,247,534.92-1,247,534.92 0.00 0.00 1,247,534.92PAVIMENTACION DE CAMINO CON 
EMPEDRADO MIXTO TRAMO KM 
0+460 AL KM  0+600

LOC.:  0004 - CANTON CANDELARIA 0.00 0.00 0.00 1,043,227.71 0.00 1,043,227.71 0.000.00 0.00 1,043,227.7198,666.40 0.00 0.00 944,561.31

90.5495.001,043,227.710.00 0.00 0.00 0.00 0.0020-01-30008-6151-010900 1,043,227.71 0.000.00 1,043,227.7198,666.40 0.00 0.00 944,561.31PAVIMENTACION DE CAMINO CON 
EMPEDRADO MIXTO, TRAMO 
BAJADA LOS LOPEZ

LOC.:  0005 - CANTON CACAHOATALES 1,087,649.27 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087,649.27 0.000.00 1,087,649.27 1,087,649.270.00 0.00 0.00 0.00

0.00---1,087,649.270.00 1,087,649.27 0.00 0.00 0.0020-01-30004-6151-010900 0.00 0.001,087,649.27 1,087,649.270.00 0.00 0.00 0.00PAVIMENTACION DE ENTRADA 
PRINCIPAL CON EMPEDRADO 
MIXTO TRAMO KM 1+510 AL KM 
1+660

LOC.:  0006 - CANTON LAS PILAS 1,119,176.36 0.00 0.00 0.00 0.00 1,119,176.36 0.000.00 1,119,176.36 1,119,176.36-239,638.96 0.00 0.00 239,638.96

100.00100.001,119,176.360.00 1,119,176.36 0.00 0.00 0.0020-01-30002-6151-010900 0.00 0.001,119,176.36 1,119,176.36-239,638.96 0.00 0.00 239,638.96PAVIMENTACION DE CAMINO CON 
EMPEDRADO MIXTO TRAMO LOS 
ARRIAGA DEL KM 0+229.90 AL KM 
0+368.90

SFUN.:  4  ALUMBRADO PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,183,109.95 0.00 2,183,109.95 0.000.00 2,183,109.95342,025.18 0.00 0.00 1,841,084.77

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 449,917.02 0.00 449,917.02 0.000.00 0.00 449,917.020.00 0.00 0.00 449,917.02

100.00100.00449,917.020.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-05-30003-6143-010900 449,917.02 0.000.00 449,917.020.00 0.00 0.00 449,917.02REHABILITACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO

LOC.:  0002 - CANTON EL ARENAL 0.00 0.00 0.00 1,733,192.93 0.00 1,733,192.93 0.000.00 0.00 1,733,192.93342,025.18 0.00 0.00 1,391,167.75

80.2781.001,733,192.930.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-01-30010-6141-010900 1,733,192.93 0.000.00 1,733,192.93342,025.18 0.00 0.00 1,391,167.75CONSTRUCCION DE ALUMBRADO 
PUBLICO TIPO SOLAR
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0.00 0.00 0.00 0.00 4,463,635.91 0.00 4,463,635.91 0.00FF. : FA FORTAMUNDF AÑO EN CURSO 0.00 4,463,635.912,616,118.66 0.00 0.00 1,847,517.25

0.00 0.00 0.00 0.00 2,419,148.61 0.00 2,419,148.61 0.00PROG. : PP SEGURIDAD PÚBLICA 0.00 2,419,148.611,610,040.93 0.00 0.00 809,107.68

FIN.:  1  GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,419,148.61 0.00 2,419,148.61 0.000.00 2,419,148.611,610,040.93 0.00 0.00 809,107.68

FUN.:  7  ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE  
SEGURIDAD INTERIOR

0.00 0.00 0.00 0.00 2,419,148.61 0.00 2,419,148.61 0.000.00 2,419,148.611,610,040.93 0.00 0.00 809,107.68

SFUN.:  1  POLICÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,419,148.61 0.00 2,419,148.61 0.000.00 2,419,148.611,610,040.93 0.00 0.00 809,107.68

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 2,419,148.61 0.00 2,419,148.61 0.000.00 0.00 2,419,148.611,610,040.93 0.00 0.00 809,107.68

46.17---1,335,765.120.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-02-40001-1134-020100 1,335,765.12 0.000.00 1,335,765.12719,108.68 0.00 0.00 616,656.44DIGNIFICACION POLICIAL 
(REESTRUCTURACION Y 
HOMOLOGACION SALARIAL)

1.69---166,973.400.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-02-40001-1322-020100 166,973.40 0.000.00 166,973.40164,147.26 0.00 0.00 2,826.14DIGNIFICACION POLICIAL 
(REESTRUCTURACION Y 
HOMOLOGACION SALARIAL)

0.00---26,580.770.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-02-40001-1441-020100 26,580.77 0.000.00 26,580.7726,580.77 0.00 0.00 0.00DIGNIFICACION POLICIAL 
(REESTRUCTURACION Y 
HOMOLOGACION SALARIAL)

13.59---31,858.200.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-02-40001-3981-020100 31,858.20 0.000.00 31,858.2027,527.22 0.00 0.00 4,330.98DIGNIFICACION POLICIAL 
(REESTRUCTURACION Y 
HOMOLOGACION SALARIAL)

0.00---60,800.160.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-04-40002-3751-020100 60,800.16 0.000.00 60,800.1660,800.16 0.00 0.00 0.00FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE EVALUACION DE 
CONTROLY CONFIANZA

0.00---55,120.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-04-40002-3922-020100 55,120.00 0.000.00 55,120.0055,120.00 0.00 0.00 0.00FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE EVALUACION DE 
CONTROLY CONFIANZA

50.00---202,322.160.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-1134-020100 202,322.16 0.000.00 202,322.16101,161.08 0.00 0.00 101,161.08EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA

0.00---25,290.450.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-1322-020100 25,290.45 0.000.00 25,290.4525,290.45 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA

33.98---174,845.100.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-2611-020100 174,845.10 0.000.00 174,845.10115,441.22 0.00 0.00 59,403.88EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA

0.00---91,325.640.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-2711-020100 91,325.64 0.000.00 91,325.6491,325.64 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA

0.00---33,251.400.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-2971-020100 33,251.40 0.000.00 33,251.4033,251.40 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA

0.00---28,539.560.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-3451-020100 28,539.56 0.000.00 28,539.5628,539.56 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA

0.00---70,118.050.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-3551-020100 70,118.05 0.000.00 70,118.0570,118.05 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA
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0.00---880.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-3922-020100 880.00 0.000.00 880.00880.00 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA

29.62---4,825.560.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-06-40003-3981-020100 4,825.56 0.000.00 4,825.563,396.20 0.00 0.00 1,429.36EQUIPAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA

50.00---45,950.160.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-14-40004-1134-020100 45,950.16 0.000.00 45,950.1622,975.08 0.00 0.00 22,975.08PREVENCION SOCIAL DE LA 
VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA

0.00---5,743.800.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-14-40004-1322-020100 5,743.80 0.000.00 5,743.805,743.80 0.00 0.00 0.00PREVENCION SOCIAL DE LA 
VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA

29.63---1,095.960.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-14-40004-3981-020100 1,095.96 0.000.00 1,095.96771.24 0.00 0.00 324.72PREVENCION SOCIAL DE LA 
VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA

0.00---6,577.200.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-21-40005-5211-020100 6,577.20 0.000.00 6,577.206,577.20 0.00 0.00 0.00RED NACIONAL DE 
RADIOCOMUNICACION 
(ADQUISICION DE HERRAMIENTAS)

0.00---45,124.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-21-40005-5651-020100 45,124.00 0.000.00 45,124.0045,124.00 0.00 0.00 0.00RED NACIONAL DE 
RADIOCOMUNICACION 
(ADQUISICION DE HERRAMIENTAS)

0.00---6,161.920.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-21-40005-5661-020100 6,161.92 0.000.00 6,161.926,161.92 0.00 0.00 0.00RED NACIONAL DE 
RADIOCOMUNICACION 
(ADQUISICION DE HERRAMIENTAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,201,627.56 0.00 1,201,627.56 0.00PROG. : RD IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DE 
RIESGOS DE DESASTRES

0.00 1,201,627.56781,683.66 0.00 0.00 419,943.90

FIN.:  1  GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,201,627.56 0.00 1,201,627.56 0.000.00 1,201,627.56781,683.66 0.00 0.00 419,943.90

FUN.:  7  ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE 
SEGURIDAD INTERIOR

0.00 0.00 0.00 0.00 1,201,627.56 0.00 1,201,627.56 0.000.00 1,201,627.56781,683.66 0.00 0.00 419,943.90

SFUN.:  2  PROTECCIÓN CIVIL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,201,627.56 0.00 1,201,627.56 0.000.00 1,201,627.56781,683.66 0.00 0.00 419,943.90

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 1,201,627.56 0.00 1,201,627.56 0.000.00 0.00 1,201,627.56781,683.66 0.00 0.00 419,943.90

47.29---873,806.880.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-01-40006-1134-020100 873,806.88 0.000.00 873,806.88460,570.13 0.00 0.00 413,236.75CONTRATACION DE PERSONAL 
PARA LA UNIDAD MUNICIPAL DE 
PROTECCION CIVIL

0.77---109,224.900.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-01-40006-1322-020100 109,224.90 0.000.00 109,224.90108,379.90 0.00 0.00 845.00CONTRATACION DE PERSONAL 
PARA LA UNIDAD MUNICIPAL DE 
PROTECCION CIVIL

0.00---8,683.760.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-03-40007-2541-020100 8,683.76 0.000.00 8,683.768,683.76 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD 
MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL 
(UMPC)

0.00---78,717.600.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-03-40007-2711-020100 78,717.60 0.000.00 78,717.6078,717.60 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD 
MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL 
(UMPC)

0.00---13,502.400.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-05-40009-2711-020100 13,502.40 0.000.00 13,502.4013,502.40 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO BASICO DE LOS 
COMITE DE PROTECCION CIVIL
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0.00---31,370.250.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-03-40007-2981-020100 31,370.25 0.000.00 31,370.2531,370.25 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD 
MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL 
(UMPC)

0.00---52,415.700.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-05-40009-2981-020100 52,415.70 0.000.00 52,415.7052,415.70 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO BASICO DE LOS 
COMITE DE PROTECCION CIVIL

28.13---20,841.480.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-01-40006-3981-020100 20,841.48 0.000.00 20,841.4814,979.33 0.00 0.00 5,862.15CONTRATACION DE PERSONAL 
PARA LA UNIDAD MUNICIPAL DE 
PROTECCION CIVIL

0.00---13,064.590.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-03-40007-5311-020100 13,064.59 0.000.00 13,064.5913,064.59 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD 
MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL 
(UMPC)

0.00 0.00 0.00 0.00 277,859.74 0.00 277,859.74 0.00PROG. : SB ESTÍMULOS A LA EDUCACIÓN PÚBLICA 0.00 277,859.74224,394.07 0.00 0.00 53,465.67

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 277,859.74 0.00 277,859.74 0.000.00 277,859.74224,394.07 0.00 0.00 53,465.67

FUN.:  5  EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 277,859.74 0.00 277,859.74 0.000.00 277,859.74224,394.07 0.00 0.00 53,465.67

SFUN.:  6  OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y 
ACTIVIDADES INHERENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 277,859.74 0.00 277,859.74 0.000.00 277,859.74224,394.07 0.00 0.00 53,465.67

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 277,859.74 0.00 277,859.74 0.000.00 0.00 277,859.74224,394.07 0.00 0.00 53,465.67

19.24---277,859.740.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-40008-2211-010800 277,859.74 0.000.00 277,859.74224,394.07 0.00 0.00 53,465.67DESAYUNONS ESCOLARES

0.00 0.00 0.00 0.00 565,000.00 0.00 565,000.00 0.00PROG. : TF FOMENTO A LA PRODUCCIÓN Y 
PRODUCTIVIDAD

0.00 565,000.000.00 0.00 0.00 565,000.00

FIN.:  3  DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.00 565,000.00 0.00 565,000.00 0.000.00 565,000.000.00 0.00 0.00 565,000.00

FUN.:  2  AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y 
CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 565,000.00 0.00 565,000.00 0.000.00 565,000.000.00 0.00 0.00 565,000.00

SFUN.:  1  AGROPECUARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 565,000.00 0.00 565,000.00 0.000.00 565,000.000.00 0.00 0.00 565,000.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 565,000.00 0.00 565,000.00 0.000.00 0.00 565,000.000.00 0.00 0.00 565,000.00

100.00---125,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-40010-2391-021200 125,000.00 0.000.00 125,000.000.00 0.00 0.00 125,000.00APOYO A PRODUCTORES DE MAIZ 
SUSTENTABLE

100.00---440,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-40011-2521-021200 440,000.00 0.000.00 440,000.000.00 0.00 0.00 440,000.00APOYO A LA FERTILIZACION DE 
MAIZ SUSTENTABLE
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T otal General 3,117,853.70 8,903,223.95 0.00 0.00 9,935,217.58 390,335.56 18,448,105.97 0.008,903,223.95 18,448,105.971,259,215.40 208,592.62 0.00 8,077,074.00
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